
EIROPAS ZINĀTNIEKU NAKTS 

 

27. septembrī Zinātnieku nakts ar vadmotīvu "Zinātne nākotnei" solās būt bagāta ar 
radošām un izzinošām aktivitātēm. LVMI Silava notiks dažādas izziņas pieturas, 
radošās darbnīcas, izstādes u.c. aizraujošas aktivitātes ikvienam, neatkarīgi no 
vecuma un interešu loka. Turklāt ieeja pasākumā būs par brīvu! 

 

Cikos? Kas? Par ko? 

14:00–15:00 
16:00–17:00 

Meistarklase  
"Daba tuvplānā" 

(obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās 
LĪDZ 23.09.) 

Meistarklasi vadīs LVMI Silava 
vadošais pētnieks, entomologs, 
fotogrāfs, Limbažu foto kluba valdes 
loceklis, vairāku izstāžu autors Agnis 
Šmits, stāstot un rādot, kam pievērst 
uzmanību, fotografējot dabā… 

14:00–15:00 
16:00–17:00 

Datorsimulācija  
"Kā būtu, ja būtu" 

(obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās 
LĪDZ 23.09.) 

Datorspēles laikā skolēniem un citiem 
interesentiem būs iespēja iejusties 
meža apsaimniekotāja lomā. 
Aktivitāte tapusi sadarbībā ar 
a/s "Latvijas valsts meži". 

15:00–15:30 
15:30–16:00 

Interaktīva viktorīna  
"Zini vai mini" 

(obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās 
LĪDZ 23.09.) 

Vai esi domājis, kāpēc meža ir grāvji? 
Kāpēc jākopj jaunaudzes? Kur pēc 
mežizstrādes nonāk zari? To un ne 
tikai to uzzināsi, piedaloties viktorīnā. 

15:00–22:00 

Gleznu un fotoizstāde  
"STOPkadri" 

(Izstāde apskatāma  
Miera ielā 1, Oranžērijā) 

Mākslinieka Aivja Pīzeļa gleznas, kas 
zīmētas pēc foto mākslinieces, LVMI 
Silava darbinieces Ilzes Pauliņas 
fotogrāfijām. Darbi tapuši, apvienojot 
klasisko un mūsdienu tehniku, 
iemūžinot dabas skatus. Aktivitāte 
tapusi sadarbībā ar "Nacionālo 
botānisko dārzu". 

18:00–22:00 Radošā darbnīca  
"Iepazīsties – LinoGrafika" 

Nospiežot augu grafiskos elementus 
linografikā, ikviens var kļūt par 



ainavas veidotāju. Atnāc un 
pamēģini! 

18:00–22:00 Izziņas pietura  
"No spraudeņa līdz stādam" 

Varēsi iemēģināt roku spraudeņu 
pavairošanā, uzzināsi, kas ir 
embrioģenēze un redzēsi, kāds 
izskatās egles "embrijs". 

18:00–22:00 
Izziņas pietura  

"Evolūcija meža darbu 
mašinizācijā" 

Redzēsi, kāds izskatās celmu rāvējs, 
pelnu kaisītājs, ģeoradars u.c. 
tehnika, kas šodien tiek izmantota 
ikdienas darbā. Redzēsi, cik daudz 
idejas un tehniskie risinājumi dzimuši 
šeit – Latvijā un LVMI Silava. 

18:00–22:00 
Izziņas pietura  

"Dārgumlādē pēdas, mati, 
siekalas…" 

Lauku sētās ne reizi vien tiek nokosts 
pa kādam mājlopam. Bet, kas ir 
vainīgais? Suns? Vilks? Lācis? Vai to ir 
iespējams noskaidrot un KĀ? 

18:00–22:00 Izziņas pietura  
"Cik kokam gadu?" 

Ir zināms, ka koka vecumu var 
uzzināt, izskaitot gadskārtas… Bet, kā 
to izdarīt dažu sekunžu laikā? 

18:00–22:00 
Izziņas pietura  

"Vai tu redzi to pašu, ko 
citi?" 

Vai esi kādreiz domājis, vai tu redzi to 
pašu, ko citi? Un, vai citi redz to pašu, 
ko tu? Atnāc un noskaidro! Būs 
interesanti! 

18:00–22:00 Izziņas pietura  
"Mērinstrumenti mežā" 

Visi zinām, kas ir lineāls un 
metramērs, bet kādi instrumenti tiek 
izmantoti meža mērīšanai? 

18:00–22:00 Izziņas pietura  
"FUTURE FUNgi" 

Sēnes, sēnītes uz un zem zemes… 

 

Saziņai kontaktpersona, lai pieteiktos meistarklasei, viktorīnai un datorsimulācijai:  
Ilze Zepa: ilze.zepa@silava.lv vai zvanot 29130676. 

Pasākums tiek organizēts ar Salaspils novada domes atbalstu. 

Informācija par Eiropas Zinātnieku nakts pasākumiem visā Latvijā pieejama 
interneta vietnē http://www.zinatniekunakts.lv 

Eiropas Zinātnieku nakts pasākumu programma tiek finansēta Eiropas Savienības 
pētniecības un inovāciju programmas Apvārsnis 2020 projekta NIGHTLV-2018-
2019  (granta līgums Nr. 819129) ietvaros. 

Ievērojot Vispārējo datu aizsardzības regulu, informējam, ka Eiropas Zinātnieku 
nakts pasākumos notiks fotografēšana un filmēšana un iegūtie materiāli var tikt 
izmantoti publicitātes vajadzībām pasākumu organizatoru – Eiropas Komisijas, 
Valsts izglītības attīstības aģentūras un LVMI Silava interneta vietnēs, sociālo 



mediju kontos, medijos, kā arī citur. Apmeklējot Eiropas Zinātnieku nakts 
pasākumus, Jūs piekrītat foto un video uzņemšanai pasākuma laikā un publiskai 
izvietošanai publicitātes nolūkos. 

 

 


